МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

015г.

ПРИКАЗ

«О маршрутизации пациентов на
проведение исследований спиральной
компьютерной (далее -СКТ
исследования) и магнитно-
резонансной томографии
(далее - МРТ исследования)»

В связи с вводом в действие нового высокотехнологичного оборудования и в целях
его эффективного использования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15 апреля 2015 года:
1.1. Маршрутизация пациентов на СКТ-исследования приложение № 1 )
1.2 Маршрутизация пациентов на плановые СКТ -  исследования в случае

неисправности аппаратуры, (приложение № 2)
1.3. Маршрутизация пациентов на экстренные СКТ - исследования в случае

неисправности аппаратуры, (приложение № 3)
1.4. Маршрутизация пациентов на МРТ-исследования (приложение № 4)
1.5 Маршрутизация пациентов на плановые и экстренные МРТ - исследования в

случае неисправности аппаратуры, (приложение № 5)
1.6. Отчет по очереди на СКТ и МРТ исследования (приложение № 6)
1.7. Количество исследований на СКТ и МРТ (приложение № 7)

2. Главным врачам учреждений здравоохранения:
2.1. осуществлять направление пациентов на СКТ и МРТ исследования в

соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5;
2.2. еженедельно до Ю00 в понедельник по датам очереди на СКТ и МРТ и

ежемесячно до 2-го числа каждого месяца представлять отчет о выполненных объемах
исследований (за месяц и с накопительным итогом) на оборудовании главному
внештатному специалисту по лучевой диагностике Раковской Г.М. в соответствии с
приложениями №№.6,7.

3. Главным врачам ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» Логутенку В.А. и ГБУЗ
КО «ЦРБ Кировского района» Федоренкову А.А. до 1 июня 2015 года укомплектовать
штаты СКТ -  кабинета и обеспечить двусменный режим работы оборудования, отчет
о выполнении представить до 5 июня 2015 года.

4. Главному внештатному специалисту по лучевой диагностике Раковской Г.М..
ежемесячно представлять в отдел организации медицинской помощи министерства
здравоохранения Калужской области сводный отчет в разрезе учреждений и
оборудования по выполнению объемов исследований до 5-го числа каждого месяца и

еженедельно до 1200 в понедельник по датам очереди на СКТ и МРТ исследования в
соответствии с приложениями №№.6,7.

5. Приказ, министерства здравоохранения Калужской области № 211 от
14.03.2014г. «О маршрутизации пациентов на прохождение исследований: спиральная
компьютерная томография и магнитно-резонансная томография» считать утратившим
силу с момента выхода настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления развития здравоохранения Кремкову Л.С.

Министр Е.В. Разумеева

от «

Приложение № 1
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

» О О 2015г. №

Маршрутизация пациентов на СКТ- исследования

Наименование учреждения здравоохранения
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» (далее - КБУЗ КО
«КОКБ»)

ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района»

ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина
Антона Семеновича»
ГБУЗ КО «КОККВД»
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПиД»
ГБУЗ КО «КОПБ»
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»
ГБУЗ КО «Детский санаторий для борьбы с туберкулезом
Калужской области им. П.Морозова»

ГБУЗ КО «Калл^жская областная детская больница»
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района»
ГБУЗ КО «Детская городская больница»
ГКУЗ КО «Дом ребенка»

ГБУЗ КО «Городская больница № 2 «Сосновая роща»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 8»
МСЧ № 1, МСЧ № 2

ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К.Н.Шевченко

ГБУЗ КО «Первая городская поликлиника имени Красного Креста»
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»
ГБУЗ КО «Городской роддом»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника № б»

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Жуковского района»
ГБУЗКО «Городская поликлиника ГП г.Кременки»

ГБУЗКО «ЦРБ Износковского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района»

ГБУЗКО «ЦРБ Людиновского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Барятинского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Куйбышевского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Спас-Деменского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Жиздринского района»

ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»
ГБУЗКО «ЦРБ Медынского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Юхновского района»

от «

Приложение № 2
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

>> О п 1 1 Ь 2015г. № Ц{ру

Маршрутизация пациентов
на плановые СКТ -  исследования

в случае неисправности аппаратуры.

1. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «КОКБ» пациенты направляются в ГБУЗ КО
«КОДЕ» и ГБУЗ КО «БСМП»

2. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «КОДЕ» пациенты направляются в ГБУЗ КО
«КОКБ» и ГБУЗ КО « БСМП»

3. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «БСМП» пациенты направляются в ГБУЗКО
«Городская больница № 2 «Сосновая роща» и ГБУЗКО «ОТБ».

4. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО ««Городская больница № 2 «Сосновая роща»,
пациенты направляются в ГБУЗ КО «БСМП» и ГБУЗКО «ОТБ».

5. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» пациенты
направляются в ГБУЗКО «КОКБ»

6. При неисправности СКТ в ГБУЗКО «ЦРБ Боровского района» пациенты
направляются в ГБУЗКО «ЦРБ Малоярославецкого района».

7. При неисправности СКТ в ГБУЗКО «ЦРБ Малоярославецкого района» пациенты
направляются в ГБУЗКО «ЦРБ Боровского района».

ОТ «  1

Приложение № 3
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области.

>► О П  5 2015г. №

Маршрутизация пациентов
на экстренные СКТ - исследования
в случае неисправности аппаратуры.

1. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «КОКБ» пациенты с подозрением на инсульт
направляются в ГБУЗ КО «Городская больница № 2 «Сосновая роща», с травмой и
остальными диагнозами в ГБУЗ КО «БСМП».

2. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «БСМП» пациенты с подозрением на инсульт
направляются в ГБУЗ КО «Городская больница № 2 «Сосновая роща», с травмой и
остальными диагнозами в ГБУЗ КО «КОКБ».

3. При неисправности СКТ в ГБУЗКО «Городская больница № 2 «Сосновая роща»
пациенты с подозрением на инсульт направляются в ГБУЗКО «КОКБ» , с травмой и
остальными диагнозами в ГБУЗКО «БСМП».

4. При неисправности СКТ в ГБУЗКО «ЦРБ Кировского района» пациенты
направляются ГБУЗКО «КОКБ».

5. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» пациенты
направляются в ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района».

6. При неисправности СКТ в ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» пациенты
направляются в ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района».

от «

Приложение № 4
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

2015г. № У

Маршрутизация пациентов на МРТ- исследования

Наименование учреждения здравоохранения
ГБУЗКО «КОКБ»

ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района»
ГБУЗ КО «Думиничского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»
ГБУЗ КО «Перемышльского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района»
ГБУЗ КО «Малоярославецкого района»
ГБУЗ КО « ЦРБ Боровского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП г.Кременки»
ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района»
ГБУЗ КО «КООД»
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района»

ГБУЗКО «КОДЕ»
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»
ГБУЗ КО «Детская городская больница»
ГКУЗ КО «Дом ребенка»
ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных туберкулезом
Калужской области им. П.Морозова»

ГБУЗКО «БСМП»
ГБУЗ КО «Первая городская поликлиника имени
Красного Креста»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 6»
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени
Хлюстина Антона Семеновича»
ГБУЗКО «Калужская городская больница № 5»
ГБУЗ КО «Городской роддом»
ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района»

ГБУЗКО «Городская больница №2 «Сосновая роща
ГБУЗ КО «ОТБ Калужской области»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника № 8»
МСЧ -1, МСЧ-2
ГБУЗКО «КОПБ»
ГБУЗКО «КОККВД»
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный

центр инфекционных заболеваний и СПиД»
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской
области»

ГБУЗКО «ЦРБ Людиновского района»
ГБУЗКО «Куйбышевского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Хвастовичского района»
ГБУЗКО « ЦРБ Жиздринского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Кировского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Барятинского района»
ГБУЗКО «ЦРБ Спас-Деменского района»

от «__>у п 0 1 В 2015г. №

Приложение № 5
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской об пясти

Маршрутизация пациентов
на плановые и экстренные МРТ - исследования

в случае неисправности аппаратуры.

1. При неисправности МРТ -  аппаратов в ГБУЗКО «КОКБ» пациенты направляются в
ГБУЗ КО «КОДЕ» и ГБУЗ КО «БСМП».

2. При неисправности МРТ в ГБУЗ КО «КОДБ» пациенты направляются в ГБУЗ КО
«КОКБ» и ГБУЗ КО «БСМП»

3. При неисправности МРТ в ГБУЗ КО «БСМП» пациенты направляются в ГБУЗ КО
«Городская больница № 2 «Сосновая роща».

4. При неисправности МРТ в ГБУЗ КО ««Городская больница № 2 «Сосновая роща»
пациенты направляются в ГБУЗ КО «БСМП».

5. При неисправности МРТ в ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» пациенты
направляются в ГБУЗ КО «КОКБ»

Приложение № 6
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

от «__»  ̂  ̂ 5 2015г. № н  С

Отчет по очереди на СКТ и МРТ исследования

№

п\п

Н аи м ен о в а н и е

у ч р е ж д е н и я

Н аи м ен о в а н и е

о б о р у д о в а н и я

С р о к и  о ч ер ед и

1 Г Б У З  К О  « К О К Б » С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

М Р Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

2 Г Б У З  К О  « К О К О Д » С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

М Р Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

3 Г Б У З  К О  « О Т Б »  К а л у ж с к о й  о б л асти С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

4 Г Б У З  К О  «К О Д Е » С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

М Р Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

5 Г Б У З  К О  « Г о р о д ск ая  б о л ь н и ц а  № 2

« С о с н о в а я  р о щ а»

М Р Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

6 Г Б У З  К О  « Б С М П » М Р Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

7 Г Б У З  К О  « Ц Р Б  Б о р о в с к о го  р ай о н а» С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

8 Г Б У З  К О  « Ц Р Б  М а л о я р о с л а в е ц к о го

р ай о н а »

С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

9 Г Б У З  К О  « Ц Р Б  К и р о в с к о го  р ай о н а» С К Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

10 Г Б У З  К О  « Ц Р Б  Л ю д и н о в с к о го  р ай о н а» М Р Т

в т. ч. с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

от «

Приложение № 7
к приказу

министерства здравоохранения
Калужской области

>> 1 0 0 4 1 5 2015г. № Щ

Количество исследований на СКТ и МРТ

№
п\п

Н аим енован ие
учреж дения

Н аим енован ие
оборудования

П лан
на год

К оличество
исследований

за месяц

К оличество
исследований

с 1. 01. 2015 года
на конец отчетного

периода

К оличество
смен П ри м ечани е

В сего в т .ч .
ам булаторны х

Всего в т .ч .
ам бул атор ны х

Всего в т.ч.
ам булаторны х

1 Г Б У З  К О  « К О К Б » С К Т  1

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

С К Т  2 (н о в )

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

М Р Т  1

В т .ч  с

к о н тр а с ти р о в а н и е м

М Р Т  2 (н о в )

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

2 Г Б У З  К О  « К О К О Д » С К Т  1

В т .ч  с

к о н тр а с ти р о в а н и е м

С К Т  2 (н о в )

В т .ч  с

к о н тр а с ти р о в а н и е м

М Р Т  (н о в )

В  т.ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

3 Г Б У З  К О  « О Т Б »

К ал у ж ск о й  о б л а ст и

С К Т  (н о в )

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

4 Г Б У З  К О  «К О Д Е » С К Т

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

М Р Т

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

5 Г Б У З К О

« Г о р о д ск ая

б о л ь н и ц а  № 2

« С о сн о вая  р о щ а»

М Р Т

В  т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

С К Т

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

6 Г Б У З  К О  « Б С М П » М Р Т  (н о в )

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

С К Т

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

7 Г Б У З  К О  « Ц Р Б

Б о р о в ск о го  р ай о н а »
С К Т

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

8 Г Б У З  К О  « Ц Р Б

М а л о я р о с л а в е ц к о го

рай он а»

С К Т  (н ов)

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

9 Г Б У З  К О  « Ц Р Б

К и р о в ск о го  р ай о н а»

С К Т

В т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем

10 Г Б У З  К О  « Ц Р Б

Л ю д и н о в ск о го

р ай о н а»

М Р Т

В  т .ч  с

к о н тр ас ти р о в а н и ем